LEI      Nº           2.026          ,DE      11        DE           OUTUBRO           DE        2012.

“Declara de Utilidade Pública Municipal a
FEDERAÇÃO DE RODEIO COMPLETO DO
ESTADO DE RONDÔNIA - FERCER, com sede
e foro na Cidade de Porto Velho".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO aprovou e eu

sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º. Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a FEDERAÇÃO DE RODEIO

COMPLETO DO ESTADO DE RONDÔNIA - FERCER , fundada em 24 de novembro de
2008, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, com o nº 10.498.710/0001 -
47, com sede e foro nesta Cidade de Porto Velho, Estado de Rondônia, à Rua Tancredo
Neves, nº 3049, bairro Caladinho, em Porto Velho, Rondônia.

Art. 2º . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito do Município

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral do Município

 Projeto de Lei nº 2.853/2012.
Autor: Ver. Eduardo Carlos Rodrigues da Silva